dicūs: ſi eniſ reliquit pter: q̄ receperit medici dānatō

tua: q̄ angel⁹ hoīm⁹ quē custodit alioq̄ derelinquit.

Et dama. dicit. q̄ antī p̄ carbit angelos prieſti-

do. Ad illā dī: q̄ bon⁹ angel⁹ nō dimittit etiam quā-

ſtūcū obſtitutoris: quātū ad actū custodit q̄ relati-

cit malū: q̄ ſemp ſubfracta hoīm⁹ ne labefactio ſit

vel in tot mala: mītū ad cadēt lempora custodia angelō-

rū: quātū vero ad actū q̄ ſep̄t bonū obſtitutoris:

delebit: et antī p̄ no custodit: ſit ſeponde ſum autōtātē glo. Tō. vi. cū loquāt̄ angel⁹ dereli-

cionez. Intelligis enim angel⁹ diſcedere: nō q̄ nō de-

fendat ad aduersario: vel nō retrahat a malo: ſed q̄

no pducit ad bonū exporſtādo: monendo: ad custo-

de plicere. mī. v. Feruētio: eſt bon⁹ angel⁹ in custodiā

clere cuuādo mīl in noēdo. Sed mal⁹ angel⁹ etia

in cruce xp̄ no defuit: ſicut habet in glo. Tō. vii.

Ergo multo fortius bon⁹ angel⁹ nulli boī quatinus

malō deſti: ſed ſi adſt: expectas quo poſſet ei iuu-

re vīz ad terminū: et licet custodia nō habet ſemper

effectū in promotione boni: in hoc nō ſiat p angelū:

ſed p hoīm⁹ hoīlēntē acq̄cēſere: nō enim custodit necē-

ſitado libez arbitriū ad bonū: ſi pſuadēdo: inclinando tē. Et p hoc dī derelinquere q̄ ad illas effectū q̄ p-  
pter libez arbitriū hoīs nō ſentientis et ſe auerteris  
nō ſequunt: ſic etiā eſt intelligēdū illud hātere.

De relinquam⁹: eā: q̄o intelligis de illis q̄ desperati ſunt

q̄ tā in illis tollit illud p q̄o doberet eſſe medicina.

Penitēta enī medicina eſt ad reuocandi hoīm⁹ ab

egritudine ſpālē. Impenitēta autē ell admodu egri

de plicētē medicinā cū medicor: ideo medic⁹ cum

derelinqui cōtū ad hūc effectum q̄ eſt reuocare a mo-

bo: pōt ſi adiuc et afflere ne ſcidar i peccato mo-  
bo: vel in diutius ſufēter: ſic in pofitio: vide quid dicā

hātere. Infructuosa eſt aia q̄ nō hā ſeū hospitē / nec

preuidi angelor: Infructuosa qđ cōtū ad fructivi

te eterne. Et iā ſi angel⁹ p reuelationē ſcitet custodi

tū eis dānantiū et pſcītū: q̄ tā quātūtē dānantiōis

ignorat: adhuc nō derelinqui custodiē ſe toties pec-

carer: et ſi quātūtē dānantiōis reuelare: mihi om̄i

culodiſ ſe plus peccato matore dānantiōis mereat

vñi q̄ multi ſunt effectū custodie: p derelinque q̄ ad

vñi nō q̄ ad aliū. Et redēdūt eſt enī q̄ multis modis

angelii nos custodiāt: ſtudeāt: pmonere ad bonū et

retrahere a malo: q̄ ſuſi hoc no picipiat ebetudo ſpi-

rit⁹: ppter q̄o multi ſupbiſi: multi ingrati frequeſ-

ſi: ſibi attribuit⁹: et ex angelico habet bīfficio: et ex hoc

min⁹ effi cūt digni: vt ab angelis adiuuent: ea ppter

putile et ſe ſi: et intelligere effectū angelice custodie.

Aliſignant autē cōtēr. xi. effectū angelice custodie

q̄ colligunt ex diuerſis paſtis ſcripture. Cōtēr. viii.

p delictis incipere. Iudicū. ii. Si cōdicit angel⁹ de

galgalā ad locū ſentū et ait. Edux vī ſe ſra egypti

et pſchū ſo audiuifte vocē meā. Et ſcīt eſt aia

pētō ſvincile abſolute. Et. xii. de petro dī. Angel⁹ afflit⁹ tē: et ſe q̄. Et cōciderit cathene de mani-  
bus ſuis. q̄o intelligēdūt ſi diſpoliſtē. Et. xiii. Et ſe

ſpediēta a bonā auferre: q̄o figura. Et. x. vii. Vbi an-

gelus pculū ſi primogenita egypti. Et. Quār⁹ eſt ar-

cere demones. Et. v. viii. Demonem ab vī ſe mea

coſpēct: dicit thobias minor de angelo raphaele.

Et. Quint⁹. El docere et intus illuſare. Dan. viii. Runc

egreſſus ſi ut docere te vt intelligere. Et. ſixt⁹ ſi ſe

reuelare. Et. vii. Tres angelī apparuere abiae dicētes. Nū celare poterat oba q̄ ſatur ſi?

Et. Septimus eſt ſolarii afflictos. Tō. viii. Poterit ſi

eo ſtōt in primo ſi: vt a deo curere. Et. Cratius i viā

dei pſorare. Et. Beg. xii. Angel⁹ ad helia dicit Sur-

ge et comedē grādis enī ſibi rellar via. Et. Non eſt ſi

via deducere et ducere. Et. v. vii. Egō ducat̄ reduc-

ēt ad raphaelem ad thobiā ſenōrē ſi ſit ſuo ſit. Et. De-

cīm⁹ hoīlē ſe teſſere. Et. xxvii. Eḡreſſus angelus

dm̄ pculū et calix alſiſt. Et. Cratīm⁹ ſe tētē ſe

mitigare. Et. xxix. Jacob lucat̄ et cum ſcelo

vbi bīfficio accepta pſorat̄: et poſt lucū: tergit̄

ne ruſi ſemoris eī: ſlati emarcit. Et. Duodecīm⁹ ſe

oſoneſ deferre. Et. ſi orabas cū lachrymis ego obtu-

li ſi. Et. Thō. viii. Beron cäcella. parifex. reducit eſe

ctus illos ad numer ſeptenariū ſumpſi ex his q̄ an-

gelus missus ad petri liberationē opat̄ eſt. Et. vii.

q̄ in his metris pſebedit. tract. viii. ſup magnificat

Angelus aſtar fulget pulſat ſurgere clamat. Sol-

uit et eduxit libertatiq̄ relinquit. Et. Alſat ut pondere-

mus in trutina cordis q̄ ſit finis. Nāc et diabol⁹ q̄t

claudere vel penit⁹ euere oculū fidei ne cogitem⁹

fine noſtrū q̄ de eſt. Et. puenies igis elſit after angelus

# Distinctio XI

bonus ac illuminet oculos cordis invia et in fine passus. ¶ Fulger i carcere mortis huius<sup>9</sup>; ut sciamur quod posturus in tenebris qd si sit star<sup>9</sup> su<sup>9</sup> paxius; ut iuxta clitantes morborum qmam qutates auxilior. ¶ Cofulat incitans ad bonum: facit enim nos fecre impelli a sancta: ut fecit periculum follicitudine maiori fugiat ad auxilium. ¶ Iubet surgere velociter dū spem diuinam madara seruari suggestiratioq*n* iaceverus hō obiutus peris de se desperas: aut nō si minore discrimine nisi spes. i. pietatis. ¶ Soluta a cathenis vicio vinciti a medicitate et ferro: cōcussus enim timore casto et sc̄tō cōfētō ḡre dīi magnificatio*n* s̄c̄t̄ p̄c̄t̄ vir tute actionis: itā fe calceat caligis p̄cepto*n* in p̄paratione euāgeli pacis. ¶ Apertivello portā ferreā penitentie: trahit vicis satisfactionis arce: tandem sic eductum liberari religit: ut sane deliceps et retro sum de reliquias in anterio*n* se toro extendar: reuerus qd ad se gr̄at̄ deo et angelo suo dicat. Hic s̄c̄t̄ sc̄t̄ vere: qd misit deus angelū fūlē eripuit me de manu herodis. ¶ Quatuor: p̄sp̄ctā ad oēs generalē qd purgat̄ Spectat alia dno magis ad illuminādōs rācō ad p̄ficiēt̄. ¶ Septimū ad iāducto*n* p̄fecto*n*: et cetero. ¶ Tertia cōclō. Alio ne p̄mis cōcūngit. Cōpī nec post*n* separati*n* deputat̄ custodia angelū. Summa pars p̄bāt̄ atq*n* iunctione aie aīa non est. ¶ S̄c̄t̄ p̄z̄t̄ qd fundēdo creat̄: creādo fundēdo: sed ne embionis ante iactationē angelū app̄t̄ p̄ custode deparat̄: qd illa custodia p̄ncipalē respicit sp̄m qd copus: ideo nō debet specialē angelū ad sui custodiā haere ante teq*n* sp̄us infundat̄ etiā p̄tūlē embrio aīet̄: nūlī videt̄ distinc̄tē habere a copio nō p̄mis: ideo custodia mīs erit etiā custos hūr*n* positione qd cōfēt̄ p̄mis: sicut p̄mū nondū maruz p̄ars arboris. ¶ Secunda pars p̄bat̄: qd post separationē ale iāfa est i ēmino me trit̄ demeriti proficiēt̄ et deficiēt̄. Et t̄t̄ custodia est ibi custodia angelica cui nullus posset habere esse etiū circa hīmō aiām. Qd maxime*n* est post iudi cūlī p̄ticulare flari post separationē celebrat̄. ¶ via forte si mota aliq*n* intuent̄ posset indigere custodia: p̄pter violēti demoni: nec obviat qd legit ut recratur bīstillerio. ad paulū. ¶ Sicut angelos alias in celū de duxisse cū laudib*n* et claritate: qd hec ministeria angeloz nō sunt adhibita ad custodiū: sed ad gl̄e declarata iunctione aie et erit̄ honore amplio*n*: et p̄secute bītūdīnis testimonī*n*. ¶ Quartū ad articulū tertii etiā p̄mis du bīlū: virtutē x̄p̄s habuit angelū custodia. ¶ Bīfidei filii Alex. et r̄s̄ habuit angelos ministros: sed nō custod̄les. ¶ Primi p̄z̄t̄. ¶ Adiath. iiiij. ¶ Terciū est angelū et ministeriab*n* et. nō ministeriab*n* inq*n* subiecti suo ofio: sicut et ministeriab*n* pri p̄fecte obediunt̄. ¶ Secundū p̄z̄t̄ qd custod̄les. ¶ Alex. viij. hoc qd dicit̄ p̄ficit̄. ¶ p̄bitionē nō cōcupēt̄ i custodiēt̄. nō agor in custodiō iā dignit̄. ¶ Et qd habeat natura lapſā vel labilē seu defectibile nō solū pene: sed etiā cuip*n*: et custodiēt̄ ab natura stāte. Hic in x̄p̄ nulla fuit idigentia: neq*n* defectu natura lapſā aut labilē: sed ministeriab*n* nūlī tale cōnotat in eo cui ministeria: neq*n* idigentia neq*n* defectibilitatē. ¶ Fuit ei ministeria etiā ad honore*n* cui ministeria: etiā ei qd ministeria nāt̄ fuit deo regnare est: et summa libertas atq*n* honor creature*n*: vtrūlē. ¶ Eo. Et iā x̄p̄ labilē fuit qntū ad naturā assūptā: qd mortal nō tñ idigēt̄ p̄sidio aut custodia: qd partē etiā iā ſuaro lūrare: p̄tē positiū erat. ¶ Blat̄ ei est qvolut̄. ¶ Esa. liij. ¶ Joba. x. ¶ Ego pono alam meā et itē sumo eam

# Questio vnica

nemo eā tollit a me: sed ego pono eā a meipso. p̄tēt̄ habeo ponēti cā: et p̄tēt̄ habeo tr̄c̄: sumere eā.

Hec obstat qd qd u. xxi. Apparuit̄ ei angelū des celo cōforat̄ eu*n* et cōforat̄ qdā custodiā et videt̄:

¶ siqdē est qd̄t̄atio potestatua et ministerialis. Pote statua bīt̄ icludit̄ custodiā. Nā qd̄t̄ate cōforat̄ eminet̄: etiā bīt̄ custodiū sibi subiectū nō sic fuit x̄p̄: qm̄ et si fm̄ naturā hūanā paulom̄ minorat̄

est ab āgeli: maior nō fuit eiſdē: etiā fm̄ hūanitatē ḡra p̄tēt̄e p̄tēt̄are. Ut p̄tra plen̄ ḡra: cōtūm ad partē motuā: vitatis qd̄t̄ ad cognitū. Et si plen̄

quāt̄ ad oēm potēt̄ qd̄t̄ poterat p̄sc̄ere: qd̄t̄ fuit ei sp̄is nō ad mēfūrā. Boa. iii. Et ita fm̄ totā ale

capacitatiē plen̄ fuit: etiā potestatē: qd̄t̄ aīa. Dara ēm̄ hī oīs potestas i celo et in tra. ¶ Mart. viii. Confortatio nō ministerialis nō icludit̄ nec coegerit custodiā

qd̄t̄ p̄tēt̄ vbi nūlla etiā idigēt̄a vel defectu*n*: sic armiger militē docēdo alīq*n* exercitā iōm̄ ad fortiter agēdū. ¶ Qd̄t̄ nō in p̄. x. v. Angelū fuit mādāut de te et custodiāt̄ i celo vīs tūlo. Nā etiā intellegendū de capite x̄p̄ p̄p̄t̄ fe. s̄z̄ de mēbile. ¶ Nec obest̄ qd̄t̄ p̄tēt̄ tētāt̄. ¶ Adiath. iiiij. qd̄t̄ illa tētārī foliū fuit exteri. Et ad p̄bāt̄ēt̄ exercitū: s̄z̄ ad nīt̄ iſtrūtō nē ad aduersarij p̄fūtationē: et qd̄t̄ dīgnitātē non mīa nē manifestata est i erit̄ vītōria. Nā sic de custodiā qd̄t̄ p̄tēt̄ impfēctionē et idigēt̄a custodiō qd̄t̄ fuit i x̄p̄. Nō enī poterat aduerſari: vīlēt̄ ifer re corp̄ dīvītūtātivōt̄: nec p̄tēt̄aſ ſeducere itellectū iābō plenarie illustratiū: nec p̄ blandicias allī cere affectū plenitudinē ḡre p̄fīmatū. Ideo nō indī gebar custode: nec quantū ad defensio*n* copio: nec quantū ad eruditōne rētō: nec quāt̄ ad incitatio*n* effectiō*n*. ¶ Secundū dubiū. ¶ Vtrū angelū ex custodia Dub. 2. mereat̄ augmentū gaudīt̄: et currat̄ tristitia ex dānīcē custodiā. ¶ Supponit̄ qd̄ duplex est gaudīt̄ augmētū: ſin intellexit̄ fm̄ extēlōne. ¶ Primi atēdū fm̄ additionē etiū plurimū gradū gaudīt̄. ¶ Secundū penes p̄lātūt̄ obiecto*n* de qd̄t̄ gaudīt̄. ¶ Secundo qd̄t̄ gaudīt̄ esentia*n* qd̄t̄ habet de obiecto brīfico. ¶ qd̄t̄ est tēns. Et qd̄t̄ gaudīt̄ accidētāle: qd̄t̄ de creatura habet ſue de ſue de ſue de alto. ¶ Tertiū ſupponit̄ qd̄t̄ nihil impedit̄ aliquem eſe in termino respectu vīt̄: et non respectu alterius: et per conseq̄ēt̄ posse mere respectu vīt̄ et non alterius. ¶ Terciū rēpondeatur qd̄t̄ angelūs custodiētū gaudīt̄ esentia*n*: et nō augmētā: neq*n* intensiū neq*n* extēlōne: patet̄: et quantū ad hoc ſunt p̄fecte beatī. ¶ Earitudo autē ſtarus oīm bonoy congregatio*n* perfectus: ſed ibi ſtarus p̄fectus: ibi nō ſt̄ p̄fectus. ¶ Tēt̄ ſic in deo nō ſt̄ augmentū bonoy: ita nec angelū beatō augmentū charitatis: quia iam confirmati ſunt et in termino ergo nō ſt̄ augmentū gaudīt̄ respectu dei. ¶ Secundū dū qd̄t̄ gaudīt̄ accidētāle angelō rūt̄ custodiētū augēt̄ ex beatificatio*n* custodiō rūt̄ intensiū et extēlōne. ¶ Secundū m̄ manifestū ſt̄: qd̄t̄ de pluribus gaudent̄. ¶ Primi p̄z̄t̄: qd̄t̄ ex euentu effectus desiderati crecīt̄ gaudīt̄ intensiū ſi p̄fīt̄: aut de nouo generatiō: ſicut ex oppōtō tristitia de adueniū nolit̄ fm̄ Aug. xiiij. de ciui. dei. ¶ Sed angelū dellērat beatitudinem eius qd̄t̄ custodit̄: g. ¶ Item ſi gaudīt̄ ſit angelū de vīo peccato*n* penitētā agentē: quāt̄ omagis et matus de beatitudine eiusdem penitētā: nō aut matus extēlōne: quia non de alto: ſed de illo de quo nūc ſhabet gaudīt̄ cōuerſionis: ergo

Cōclō. 3.  
ib

Art. 3.  
Dubi. 2.

Dub. 2.  
¶ duplex et gaudīt̄  
gāudīt̄ in accidētāle: qd̄t̄

matus intensus. **T**ertio dicitur quod angeli gaudii ac  
sidentia angelorum mercede oportet custodiatur, potest quod qua-  
tum ad illa respectu accidet. pmit non est iumentum  
ergo mereri potest tenet pia: quod oportedens ex charitate  
te ei? quod via est et merito illius. Sed oportet custodiatur sicut  
hunc dicitur. **Q**uarto dicitur quod ex dianatice custodiatur  
angelus cuius nos tristitia probat: tunc quod velemiss gaudium  
delectatio expellit omnes tristiciam etiam contingentem. viij  
erit. **C**uius quod britum repugnat ois tristiciarum pena  
naturae eorum interioris ois delectatio et gaudium  
sicut ex dianatone exemplum nolit: non in sequitur tristici-  
a in beatitudine angelicis: quod non accidit. **H**olitum  
dico et conditione: quod beati non nolunt simpliciter  
malos dianatos quos per suam tristiciam deus vult danni-  
nari: nolunt tamen ex conditione: quod sufficeret ad tristiciam  
cum euangelio oppositum sit deus: non accidit: sic ex opposito dia-  
bolus de dianatice seductor per eos fraudes non gau-  
det licet euangelium: quod deus ad gaudium caudulans  
nostrum accidit. **D**ubium tertio virtutum angelorum bonorum re-  
sponsus. **C**onstat angelus in custodia sue officia. **V**obis illud propositum  
moquet: quod dicitur. **x.** legit angelus qui loquitur danieli di-  
xisse: **p**roinceps regis plaz restituit mihi. **xxi.** diebus.  
per principem ait plaz in globo nostro. **S**egreg. intelligi-  
tur angelus. **C**onstat notandum quod sicut cultibus hoc depu-  
tar est angelus ad custodia sua culibus primum depon-  
tar est angelus ad custodia sua culibus exercitum q-  
dicuntur culib; et q- sunt de ordine principiarum: **b**ut q-  
dam de glorio. **D**icitur. **x.** in globo. **G**lorie mibi hic ange-  
lus et cui pms creditur illud. **N**on viduiebat  
altissimis gentes: qui separabat filios adam: statuit enim  
nos genitum iuxta numerum angelorum dei. **I**llis sunt in p-  
quisitio pauli. **i.** **L**oz. **ii.** dicit. **L**actantius: loginatur in p-  
ctos: quia nemo principi pms scilicet cognovit. **S**eni  
cognovimus nunc dnm gile crucifixum. **P**er hoc  
deus a dubio: quod angelus bonorum restituit angelum bonorum  
in custodia officio: voluntate non sumptuaria: sed  
ex conditione puerorum pms p-: quod libet angelum bonorum  
cuius cultus regis fuit quartus in eis: accurat bona: co-  
trahit autem bona iuxta regis accepit regalitatem  
sicut boni fuisse plus q- filii israel manifesti in baby-  
lonia: quod illos multi et plus conuertebant ad cultum  
vni dei. **F**iliis autem israel boni fuisse redire in terram  
sua: ubi erat tepli dñi: ut separatis ab idolatria liberari  
deo seruferit: ut mortuus in genere non disceretur opus eo-  
rum: ideo angelus p- oportet in cōspectu dei quatuor  
bonorum sequebitur: nisi in maneret filii israel interpellabar  
apud deum maneret: angelus vero dñi: capitulo  
iudeorum in babylonem cum mischale p- cipice synagoge /  
preces danielis p- liberatio p- p- iudeop- p- fias  
presentari: onites eas exaudiens dignas. **C**onstat  
ergo modo de pueris dñi: sicut et in Danieli vbi s.  
Et nunc reuertar p- pueris aduersus principem plaz.  
**C**onstat p-: quod voluntatis angelorum bonorum sicut p-  
formes diuinae voluntatis: q- in de futuris dei voluntatibus  
ignorant. **I**deo pueris confidendo dei aliquo futuro  
circa p- obis p- p- allegat merita contraria: q-  
bet yule bona sua gentis non simili: sed si ita deo pla-  
cuunt: vnde eni- eius reuelat diuina voluntas simili co-  
cordant in ea. **E**t hoc est q- dicit segreg. in globo supra  
allegatum capitulo: subdicens inquit spiritus gentium principales  
nequaquam p- iniuste agentibus decertat: sed eos fac-  
tis iustificare vel culpam superem curie confistoria est iuri  
per se voluntas opificis: voluntas summa: quia cu- q-

aspicunt quod obtinere non valent nunc volunt. Et  
tantum de illo dubio ac questione: de tota materia  
angelorum. **D**istinctio duodecima.

**E**xpedito tractatus de natura angelica q- est  
natura mere spiritualis: sequitur tractatus de  
natura mere corporali in iiii. dist. sequenti  
quantu ad materiam q- dicuntur creationis distinctio in tribus dist. se-  
quentibus. **I**n hac g. xii. distinctione tractatur de ma-  
terie confusa productione diversis eius nobis: et  
distinctio de tenebris quid dicatur ac materie in-  
formis locis quantitate: et p- hinc summatu sententia te-  
xtris in tribus conclusionibus. **P**rima materia elemen-  
torum confusa diversimode nominata cum celo a pri-  
ncipio ante omnem diem creata: postmodum sex die-  
bus per formas proprias est distincta. **S**ecunda  
conclusio: tenebre super factum abyssi diffusa inelli-  
gunt lucis absentia: et non aliisque res positive. **T**ertia  
materia informis nondum formis speciebus dis-  
tincta in eodem loco quo nunc formis substat: in sue  
creationis principio localiter est diffusa. **I**llas decla-  
rat magister in terra. **M**utatio prima.

**A**rcia hanc distinctione querit primo utrum  
materia prima sit aliqua entitas politina a  
forma distincta. **C**ontra reipublice ad ilam  
questionem est notandum q- phisicopop. q- de  
notula. **A**la. circa principium substantiam dividit in materiam et  
formam: copositum ex his. **C**opositum dicit esse hoc boc-  
q-: materia p- potentia/ forma/ specie vel endelechia  
lactu. **U**trum aut illa ab initio reale distinguitur  
erit queſtio. **C**ontra autem opinio quoniam ut recitat  
Scotus circa hoc dist. q- dixerit rem generabile et cor-  
ruptionib; habere in se trivialis realitate positivam: et ista  
dicitur materia vel forma: dicuntur enim in materia p- cire in  
gradu entitatis: non p- aliqd extrinsecus sed q- suis in-  
trinsicus: sic dici forma. **F**orma autem non est terminus  
extrinsecus: materia: sed intrinsecus: nihil autem a mate-  
riarum ipa materia vel alter et alter terminatus: ut aliud  
et aliud copositum: et tunc ois illi gradus sunt idem materie. **C**alia ei opinio: p- materia est quaedam realitas poli-  
tina distincta realia forma: ex qua et forma sui inhe-  
rebit constitutum copositum tamq- ex partib; suis elementis.  
Et p- hoc materia est subtilitas: q- pars copositi  
subtilitas: q- subtilis forma: tunc subtilitas: q- acci-  
dentalib; etiade rontis in oib;. **S**ubtilitas p- manes  
subtriges termino transmutatio naturalis: generati-  
bilis et incorruptibilis: p- plausibili generatio et corru-  
ptione cuiuslibet forme materialis sive extre-  
ta: de se indifferens ad oem formam: sicut iartificialib;  
masia luti non formata a figura eis capar est cuiuslibet  
formae quia figura p- imere maluerit: nec plus in-  
clinat ad vna q- ad alia: q- hoc mutabilis de forma  
in formam: q- de se informata: non tamen p- esse sine for-  
ma artificiali vel naturali. **S**ic materia prima omnem  
q- formam appetit: non tamen plus vna q- aliam. **I**n eo q-  
qualibet recipit p-: vna tamen p- dicitur alia recipit sicut li-  
quo tristitia: de vase invas recipit: sicut aliis formam  
q- value i o tristitia: non p- stare nuda: tenebro  
et nude est insensibilis sensu corpore nullius activi-  
tatis realis: ideo minime entitatis est ad p- p-  
ficationem: non q- ad incorruptibilitatem coparando ad alias  
subtilitas p- cibiles accidentes p- formas q- sub-  
tilitatem elementales q- accidentales: impugnatio p-